
_____________________________________________________________________________________________________ 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice    Ústředna: +420 466 026 111     Fax: +420 466 611 220 

   Internet: www.pardubickykraj.cz    E-mail: posta@pardubickykraj.cz    Úřední dny:  pondělí a středa 8 – 17 hod. 
 

1 

 VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 *KUPAX00M0E7H* 

KUPAX00M0E7H 
Krajský úřad 

Pardubického kraje 
OŽPZ - oddělení integrované prevence 

 
 
 

Číslo jednací:   KrÚ  40416/2017 
Spisová značka: SpKrÚ  33342/2017 OŽPZ OIP 
Vyřizuje:   Ing. Pavel Chejnovský, DiS. 
Telefon:   466026345 
E-mail:    pavel.chejnovsky@pardubickykraj.cz 
      
Datum:    12.06.2017        

 

 

ROZHODNUTÍ  

Krajský úřad Pardubického kraje (dále jen příslušný úřad) v přenesené působnosti podle ust. § 29 

odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, jako 

místně příslušný správní orgán podle ust. § 11 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní 

řád, ve znění pozdějších předpisů, a jako věcně příslušný úřad podle ust. § 22 písm. a) zákona 

č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů 

(zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), 

vydává na základě oznámení podaného dne 11. 5. 2017 panem Ing. Pavlem Fajmonem, Artura 

Krause 2367, 530 02 Pardubice, IČ 88175014, podle ust. § 7 odst. 6 zákona ve zjišťovacím řízení 

rozhodnutí, že záměr 

Zvýšení kapacity stávajícího zařízení ke sběru, výkupu a využívání (zpracování) 

autovraků - Rozhovice 

nebude posuzován podle zákona. 

Odůvodnění 

Příslušný úřad obdržel dne 11. 5. 2017 podle ust. § 6 odst. 1 zákona oznámení záměru zpracované 

7. 5. 2017 Ing. Pavlem Fajmonem, Artura Krause 2367, 530 02 Pardubice, IČ 88175014.  

Příslušný úřad vymezil dotčené územní samosprávné celky podle ust. § 3 písm. d) zákona na obec 

Rozhovice a Pardubický kraj.  

Příslušný úřad vymezil dotčené správní úřady podle ust. § 3 písm. e) zákona na Obecní úřad 

Rozhovice, Městský úřad Chrudim, Krajský úřad Pardubického kraje, Krajskou hygienickou stanici 

Pardubického kraje a Českou inspekci životního prostředí. 

Příslušný úřad v zákonné lhůtě podle ust. § 6 odst. 6 zákona dne 16. 5. 2017 pod č.j. KrÚ  

34157/2017/CH zaslal kopii oznámení s žádostí o vyjádření dotčeným správním úřadům 

a dotčeným územním samosprávným celkům a zajistil zveřejnění informace o oznámení podle ust. 

§ 16 zákona. Informace o oznámení byla zveřejněna na úřední desce Pardubického kraje dne 

17. 5. 2017. Podle ust. § 6 odst. 7 zákona byla příslušným úřadem stanovena lhůta do 6. 6. 2017 

pro zaslání vyjádření veřejnosti, dotčené veřejnosti, dotčených správních úřadů a dotčených 

 

dle rozdělovníku  



 

 

2 

územních samosprávných celků. Současně bylo oznámení záměru zveřejněno v informačním 

systému EIA na internetových stránkách Ministerstva životního prostředí (http://www.mzp.cz/EIA) 

pod kódem záměru PAK771. Informace o oznámení byla zveřejněna na úřední desce obce 

Rozhovice dne 17. 5. 2017. 

Základní údaje o záměru dle § 7 odst. 6 zákona: 

Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1: 

Záměr „Zvýšení kapacity stávajícího zařízení ke sběru, výkupu a využívání (zpracování) autovraků - 

Rozhovice“ je zařazen podle přílohy č. 1 k zákonu do kategorie II do bodu 10.1 – Zařízení 

k odstraňování nebo průmyslovému využívání odpadů (záměry neuvedené v kategorii I) a do bodu 

10.5 – Skladování železného šrotu (včetně autovrakovišť) nad 1 000 t.. 

Kapacita (rozsah) záměru:  

Navržené zvýšení kapacity stávajícího zařízení ke sběru, výkupu a využívání autovraků je ze 

stávajících 1 000 tun/rok, což odpovídá cca 1 100 autovraků/rok, na kapacitu 3 000 tun/rok, což 

odpovídá cca 3 300 autovraků/rok. Zároveň dojde k plošnému rozšíření zařízení o pozemky p. č. 

109/9, 123/9 a 142/5 v k.u. Rozhovice o 1 194 m2, tedy ze stávajících 3 858 m2 na 5 052 m2. 

Umístění záměru: 

Kraj Pardubický, okres Chrudim, obec Rozhovice, katastrální území Rozhovice. 

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: 

Jedná se o zvýšení kapacity a plošného rozšíření stávajícího zařízení ke sběru, výkupu a využívání 
autovraků v obci Rozhovice. Záměr vyhovuje regulativům stanoveným v územním plánu obce pro 
tuto lokalitu. Realizací nedojde ke změnám charakteru okolí. Kumulace s jinými záměry v době 
zpracování oznámení nebyla předpokládána a v dotčené lokalitě nebyly známy žádné další 
projednávané záměry. 

Stručný popis technického a technologického řešení záměru 

V rámci provozu zařízení se jedná o technologickou operaci, která spočívá ve sběru, výkupu 
a využívání - zpracování autovraků. Podstatou této technologické operace je demontáž autovraků 
přijatých do zařízení, oddělení nebezpečných součástí a náplní, bezpečné soustřeďování ostatních 
a nebezpečných odpadů.  

Do zařízení může být přijato každé úplné nebo neúplné motorové vozidlo, tedy „autovrak“ nebo 
vybraný autovrak M1 nebo N1, které bylo určeno k provozu na pozemních komunikacích pro 
přepravu osob, zvířat nebo věcí a stalo se odpadem podle § 3 zákona o odpadech.  M1 – vozidlo, 
které má nejvýše 8 míst k přepravě osob, kromě místa řidiče, nebo víceúčelové vozidlo.  N1 – 
vozidlo, jehož největší přípustná hmotnost nepřevyšuje 3 500 kg. Ostatní autovraky, které je možné 
do zařízení přijmout, jsou prostředky nákladní dopravy, hromadné přepravy osob.  

Podstatnou částí autovraku je karosérie autovraku vybavená identifikačním číslem vozidla, včetně 
dveří, blatníků a kapot, hnací a převodový mechanismus s příslušenstvím, nápravy s koly, motor 
vybavený identifikačním číslem, pokud bylo uvedeno v osvědčení o registraci vozidla, 
elektroinstalace, včetně ovládacích a bezpečnostních prvků, řídící jednotky a dalších přístrojů, 
katalyzátor dle homologace.  

Cílem zpracování je zajistit maximální roztřídění odpadů z autovraků tak:  

a) aby vzniklé „odpady“ dosahovaly jakosti vstupních surovin pro původní či jiné zpracovatelské 
technologie,  

b) aby soustřeďování odpadu bylo v objemu transportního množství,  

c) aby využitelné nepoškozené části autovraku mohly být použity jako adekvátní náhradní díly při 
opravách vozidel, za které se považuje právnická nebo fyzická osoba oprávněná k podnikání 
v oboru servisu a oprav motorových vozidel.  

Podmínky přijmu:  

http://www.mzp.cz/EIA


 

 

3 

- pokud jsou do zařízení přijímány autovraky od jejich původních majitelů proti vystavení 
příslušného potvrzení o převzetí autovraku do zařízení, jsou tyto autovraky přijímány výhradně pod 
k.č. 16 01 04 „N“,  

- pokud jsou do zařízení přijímány autovraky, které byly již zbaveny nebezpečných složek, pak 
mohou být tyto autovraky přijímány pod k.č. 16 01 06 „O“.  

Odpady vznikající při provozu zařízení jsou uvedeny v kapitole č. B.III.3 tohoto oznámení.  

Karosérie po demontáži, které jsou určeny k rozřezání nebo stříhání, nesmí vykazovat žádné 
nebezpečné vlastnosti. Použitelné demontovatelné části a součásti k opětovnému použití musí být 
z autovraků přednostně odstraněny a mohou být prodány jako náhradní díly.  

Odpady vykazující nebezpečné vlastnosti jsou shromažďovány ve vyhovujícím skladu, tříděny 
a předávány společnosti oprávněné ke sběru a výkupu nebezpečných odpadů ve smyslu zákona 
č. 185/2001 Sb., v aktuálním znění.  

Odpady kategorie ostatní jsou tříděny, v případě možností bude upřednostněno jejich materiálové 
využití (jako druhotné suroviny). Odpady, které nebude možné materiálově využít, budou tříděny 
a předány oprávněné osobě nebo přímo do zařízení k tomu určených.  

V zařízení ke zpracování autovraků jsou prováděny následující činnosti:  

- příjem autovraků, zjištění jejich hmotnosti a provádění příslušných záznamů a vedení evidence,  

- odčerpání veškerých provozních kapalin a demontáž dalších nebezpečných částí autovraku,  

- skladování autovraků a jejich částí bez materiálů a součástí obsahující nebezpečné látky,  

- demontáž a skladování částí vozidel, které lze opětovně použít a které neobsahují žádné kapaliny,  

- skladování částí vozidel, které lze opětovně použít a které obsahují kapaliny,  

- skladování odpadů určených k využití nebo odstranění,  

- skladování zbytkových karosérií určených k využití nebo odstranění.  

V zařízení ke zpracování autovraků nebude prováděno drcení a lisování pomocí šrédru. 

 

Posouzení příslušného úřadu 

Příslušný úřad obdržel v průběhu zjišťovacího řízení následující vyjádření a stanoviska: 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové dne 29. 5. 2017 

zn. ČIŽP/45/IPP/1707013/17/KDR: 

Oddělení odpadového hospodářství upozorňuje, že pozemky, o které bude rozšířeno zařízení, 
nesmí být v katastru nemovitostí vedeny se způsobem ochrany zemědělský půdní fond a vybrané 
pozemky bude nutné vyjmout z uvedeného způsobu ochrany (ZPF) a zejména pak všechny 
používané pozemky musí být zabezpečeny, a to především z vodohospodářského hlediska. 
Oddělení odpadového hospodářství požaduje, aby autovraky, které nemají motorovou část krytou 
karoserií či jiným způsobem (zaplachtování, přístřešek) byly umisťované na vodohospodářsky 
zabezpečené plochy nebo aby pod jejich motorovou částí byla umístěna záchytná vana 
(odpovídající velikosti). Důvodem navrhovaného opatření je eliminace vymývání nežádoucích 
složek z motorové části autovraku působením klimatických vlivů (déšť, sníh). 

Hodnocení příslušného úřadu:  

Problematika odnětí pozemků ze zemědělského půdního fondu bude řešena příslušným orgánem 
ochrany zemědělského půdního fondu, kterým je s ohledem na výměru odnímaných pozemků 
Městský úřad Chrudim. Problematika týkající se závadných látek potencionálně ohrožujících kvalitu 
podzemních vod bude řešena v rámci schválení havarijního plánu. Příslušným vodoprávním 
úřadem je tomto případě také Městský úřad Chrudim. Dle platných právních předpisů na úseku 
ochrany vod je možné s látkami závadnými vodám nakládat pouze v místech k tomu určených, 
která jsou dostatečně zajištěna proti úniku těchto látek do vod povrchových nebo podzemních. 

Oddělení ochrany ovzduší, oddělení ochrany vod, oddělení ochrany přírody a oddělení ochrany 
lesa nemají k záměru připomínky. 



 

 

4 

Hodnocení příslušného úřadu – bez komentáře. 

Krajský úřad Pardubického kraje dne 1. 6. 2017 čj. KrÚ 35079/2017/OŽPZ/CH: 

Orgán odpadového hospodářství nemá k oznámení záměru připomínky a konstatuje, že podle 

zákona o odpadech je dotčeným orgánem v územním a stavebním řízení obecní úřad obce 

s rozšířenou působností. Orgán odpadového hospodářství požaduje, aby v podkladech pro řízení 

vedené krajským úřadem del § 14 odst. 1 zákona o odpadech, kterým bude udělen nebo měněn 

souhlas k provozování tohoto zařízení a s jeho provozním řádem, byly uvedeny kapacity zařízení 

dle vyhlášky MŽP č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady, ve znění pozdějších 

předpisů. Z hlediska zákona č. 224/2015 Sb., o prevenci závažných havárií způsobených vybranými 

nebezpečnými chemickými látkami nebo chemickými směsmi a o změně zákona č. 634/2004 Sb., 

o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, není k záměru připomínek. 

Hodnocení příslušného úřadu – bez komentáře. 

Orgán ochrany přírody nemá proti předloženému záměru námitek z hlediska zájmů svěřených do 
působnosti Krajskému úřadu Pardubického kraje, orgánu ochrany přírody a krajiny (zvláště 
chráněná území, zvláště chráněné druhy živočichů a rostlin, lokality soustavy Natura 2000 
a regionální územní systém ekologické stability - ÚSES). 

Hodnocení příslušného úřadu – bez komentáře. 

Orgán ochrany zemědělského půdního fondu konstatuje, že dojde k záboru zemědělské půdy a je-li 

záměr v souladu se schváleným územním plánem obce, souhlas k odnětí bude vydán samostatně 

na základě žádosti investora. Pro předpokládaný zábor o ploše 0,1194 ha je příslušným orgánem 

k posouzení odnětí městský úřad Chrudim. 

Hodnocení příslušného úřadu – bez komentáře. 

Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, územní pracoviště 

Chrudim (KHS) dne 25. 5. 2017 pod čj. KHSPA08699/2017/HOK-CR: souhlasí s oznámením 

záměru bez připomínek a z pohledu zájmů chráněných zákonem č. 258/2000 Sb., o ochraně 

veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 

navrhuje proces posuzování ukončit vydáním závěru zjišťovacího řízení. 

Hodnocení příslušného úřadu – bez komentáře. 

Městský úřad Chrudim, odbor životního prostředí, dne 1. 6. 2017, čj. CR 033285/2017 OŽP/Ry: 

Oddělení ekologie prostředí, oddělení přírodního prostředí a státní správa lesů nemají připomínky 

k záměru z hlediska jimi sledovaných zájmů a nepožadují záměr dále posuzovat podle zákona. 

Hodnocení příslušného úřadu – bez komentáře. 

Oddělení vodního hospodářství uvádí, že záměr není nutné dále posuzovat podle zákona a pouze 

upozorňuje na některé nepřesnosti uvedené v oznámení záměru z hlediska místní příslušnosti 

orgánu ochrany vod ke schválení havarijního plánu uvedenému záměru a dále na nesrovnalosti 

ohledně popsaného způsobu likvidace odpadních vod (kanalizace x bezodtoková jímka). 

Hodnocení příslušného úřadu – jedná se o připomínky formálního charakteru, které nemají zásadní 

vliv na kvalitu oznámení a závěry z něho vyplývající. Příslušný řad uvádí na pravou míru, že 

splaškové vody jsou svedeny do bezodtokové jímky. 

 

Příslušný úřad ve stanovené lhůtě neobdržel žádná vyjádření veřejnosti, dotčené veřejnosti 

a dotčených územních samosprávných celků.  

Příslušný úřad v průběhu zjišťovacího řízení vlivů záměru na životní prostředí přezkoumal podklady 

poskytnuté investorem v oznámení záměru a zvážil, zda a v jakém rozsahu může záměr vážně 

ovlivnit životní prostředí a obyvatelstvo. Použil přitom kritéria, která charakterizují záměr a zájmové 



 

 

5 

území a z toho vyplývající významné potenciální vlivy na obyvatelstvo a životní prostředí uvedené 

v příloze č. 2 k zákonu. 

Z hlediska charakteristiky záměru se příslušný úřad zaměřil na umístění a velikost záměru, kumulaci 

jeho vlivů s vlivy jiných známých záměrů, znečišťování životního prostředí, produkci odpadů, rušivé 

vlivy a rizika havárií.  

Záměrem nedojde k výstavbě nových stavebních objektů nebo stavebním úpravám. Plocha, která je 

předmětem plošného rozšíření zařízení (tj. plocha situovaná na parcelách č. 109/9, 123/9 a 142/5), 

byla realizována již za předchozího provozovatele. Technologie, jeho příslušenství i zázemí pro 

zpracování (demontáž) autovraků je nadále situováno do stávajících objektů st. p. č. 150 a 151. 

Z hlediska vlivů na obyvatelstvo dle provedeného simulovaného měření hluku, které je součástí 

oznámení, lze považovat vliv záměru na veřejné zdraví za málo významný, protože hygienické limity 

stanovené pro hluk by dle měření měly být s rezervou plněny.  

Záměr bude umístěn i na pozemcích, které budou vyžadovat dodatečné vynětí ze ZPF, avšak 

s ohledem na rozsah vynětí lze požadovat záměr na méně významný.  Záměr je v souladu s platným 

územním plánem obce. 

Vliv záměru na faunu, flóru, ekosystémy a krajinu lze považovat jako zanedbatelný. Záměr není 

lokalizován do míst s výskytem chráněných druhů.  

Vliv na hmotný majetek a kulturní památky lze vyloučit. 

Záměr není vyjmenovaným zdrojem znečišťování ovzduší a jeho provozem nebude docházet 

k emisím látek do ovzduší. Záměrem dojde k navýšení frekvence silniční dopravy, ovšem příspěvek 

lze hodnotit jako nevýznamný ve vztahu k současnému stavu. 

Záměr není v bezprostředním kontaktu s vodním tokem, proto lze vyloučit vliv záměru na povrchové 

vody. 

Technologické odpadní vody nejsou záměrem produkovány, vznikají pouze splaškové vody 

odpovídající spotřebě vody zaměstnanců, jejichž počet se záměrem zvýší. Tyto vody jsou svedeny 

do bezodtokové jímky. Záměrem se nezvýší objem produkovaných dešťových vod, protože nedojde 

ke zvýšení velikosti odvodňovaných ploch oproti stávajícímu stavu. 

Při řádném dodržování technologických postupů, havarijního plánu a provozního řádu je možné 

minimalizovat havarijní únik závadných látek mimo zařízení.  

Z hlediska umístění záměru se příslušný úřad zaměřil na dosavadní využívání území a priority jeho 

trvale udržitelného využívání. Kvalitu a schopnost regenerace přírodních zdrojů nepovažuje 

příslušný úřad za relevantní, protože zařízení k využívání odpadů je v místě provozováno na základě 

rozhodnutí Krajského úřadu Pardubického kraje. Záměr se nedotýká lesních pozemků. Z hlediska 

umístění záměru tedy příslušný úřad soudí, že vliv nebude významný. 

Po zvážení všech vlivů záměru ve vztahu k výše uvedeným kritériím, zejména s ohledem na rozsah 

vlivů (zasažené území a populace), povahu vlivů vzhledem k jejich přesahu státních hranic, velikosti 

a komplexnosti vlivů, pravděpodobnosti vlivů, dobu trvání, četnosti a vratnosti vlivů, a po 

shromáždění všech vyjádření k předmětnému záměru ve zjišťovacím řízení, dospěl příslušný úřad 

k závěru, že záměr, jehož vlivy nepřesahují hranice České republiky, nemá významný vliv na životní 

prostředí, a proto nebude dále posuzován podle zákona.  

Příslušný úřad doručuje rozhodnutí veřejnou vyhláškou podle ust. § 25 správního řádu ve spojení 

s ust. § 7 odst. 6 zákona vyvěšením na své úřední desce. 

 

 

 



 

 

6 

Poučení o odvolání 

Podle ust. § 83 odst. 1 správního řádu činí odvolací lhůta 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí, 

odvolání se podává podle ust. § 86 odst. 1 správního řádu u příslušného úřadu.  

Podle ust. § 7 odst. 6 zákona má právo podat odvolání oznamovatel a dotčená veřejnost uvedená 

v ust. § 3 písm. i) bodě 2 zákona. Splnění podmínek podle ust. § 3 písm. i) bodu 2 zákona doloží 

dotčená veřejnost v odvolání. 

 

 

 

 

Otisk úředního razítka 

 

 

Ing. Josef Hejduk 

vedoucí odboru 

 

 

 

Příslušný úřad žádá Pardubický kraj a obec Rozhovice o zveřejnění tohoto rozhodnutí podle ust. 

§ 16 odst. 4 zákona na úředních deskách po dobu nejméně 15 dnů. Příslušný úřad dále žádá 

obec Rozhovice o zaslání vyrozumění o dni vyvěšení.  

 

Vyvěšeno příslušným úřadem dne 14. 6. 2017 na úřední desce Pardubického kraje 

 

 

Obec Rozhovice: 

 

Vyvěšeno dne:                                                                                 Sejmuto dne: 

 

Obdrží  

podle ust. § 7 odst. 4 zákona: 

Oznamovatel: 

1. Josef Macháček, Fügnerova 258, 533 51 Pardubice 

Dotčené územní samosprávné celky:  

2.  Obec Rozhovice 

3.  Pardubický kraj 

podle ust. § 22 písm. c) zákona 

4.  Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované 

prevence, Vršovická 65, Praha  


	Text2
	Text16
	Text36
	Text29
	Text34
	Text43
	Text50
	Text44
	Text32
	Text47
	Text46
	Text35
	Text13
	Text6

		2017-06-14T11:21:18+0000
	Not specified




